注意事项及常见问题解答（更新16.11.1）-企业版

网站概述：
2016年协会新系统（http://www.tzr.org.cn/）

一、注意事项
1、请通读相关重要文件后再开启系统。
使用帮助栏内：
注意事项及常见问题回答，http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=110
常用表格下载：
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=107
全国受理单位一览表
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=104
各省受理单位一览表
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=105
通知公告栏内：
请下载3个发文件后的相关附件
关于发布《信息通信建设企业服务能力评价管理办法（试行）》及《信息通信建设企业服务能力评价条件》的通知
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=193
关于发布《信息通信建设行业特需专业人员登记管理办法（试行）》及《信息通信建设企业安全生产考核管理办法（试行）》的通知
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=194
关于发布《信息通信建设企业服务能力评价管理规定和实施意见》等六项规章制度的通知
http://www.tzr.org.cn/iisp/articalItemForeign?id=195

2、考虑到浏览器与本系统适应性，首先建议使用火狐浏览器、IE8浏览器、搜狗高速浏览器，欧朋浏览器，最好不用360浏览器。电脑配置较好，如出现系统总显示为加载中现象，建议重启或更换浏览器，并在保证图片清楚的前提下做小文件。如果录入较多，建议使用多台电脑，可以同时使用同一账号在不同电脑登陆。
3、本系统第一重要任务是人员的录入，最好按需要建立人员文件夹，制作每个人电子档案，照片2.5*3.5cm，300像素，其余照片10cm宽左右150-300像素，社保，每人在每行处做标注， 300像素左右。
4、做完上述工作后，统一进行录入；
注意：每个人员信息一次性录入完毕，期间不要开别的窗口，不然容易出现文件丢失； 
按相应附件要求上传相关证明，每传什么证，点对应的名称,如照片、身份证、学历、职称证等为必须录入项目，如暂时没有，可暂时上传其他图片，以便保存，回头可进行修改。上传照片格式为jpeg或者png，附件总大小不超过1M.
5、关于合同附件上传
企业业绩要上传工程合同，但是系统只能传一个图片，不能上传PDF格式的文件，合同是多页的，可以上传多张附件。
6、关于身份证上传
在进行企业注册经办人身份证上传和个人信息新增时，身份证应上传正反两面，且应该在一张图片里，不能分开扫描。


二、常见问题解答

1.关于2016年新系统的企业用户名称和密码
答：本系统的用户名和密码与2015年以前的管理系统是一样的。
如果没有注册过，请新注册。注意注册时身份证正反面请合在1个JPG文件中，只能提交一次身份证附件。
如果忘记密码可以进行密码重置。
只需输入企业组织机构代码，输入企业邮箱，去邮箱取新密码即可。注意密码重置后的用户名为企业组织机构代码。如果不知道机构代码，可以让省受理单位进行企业信息查询告知本企业的组织机构代码。
如果密码重置没有企业邮箱，请与省机构联系，需省机构进入设置，进行企业邮箱修改。
初始密码进去后，可以在最左下角，点击功能菜单，进行修改密码：


2.关于企业服务能力证书申请。
2016年启动的信息通信建设企业服务能力评价工作，是中通企协协调信息通信建设市场主体企业自主制定、自行发布，供市场（包括运营商）自由选用，与以前的颁发资质不同。以前的资质变更、续办、升级等受理全部停止了。
http://www.ceccc.org.cn/NewsDetail.aspx?PartNodeId=16&ArticleID=480关于停止受理通信建设企业资质申请的通知

企业可以根据评价条件自愿申请服务能力证书。如果企业具备评价条件中要求的财务状况、人员、业绩和管理水平等，可直接申请相应等级或类型的企业服务能力。

如果企业首次申请服务能力证书，没有业绩，只能从相应类型的最低等级开始申请。
企业申请系统集成丙级、监理丙级、用户管线等服务能力，不考虑业绩。
协会新颁发的服务能力证书有效期均为三年。

3.关于企业服务能力评价过程中人员要求。

在企业服务能力评价中，“行业特需专业人员”中的现场管理人员登记证书，除安全员外，其他人员在过渡期内可不作强制性要求，过渡期至2017年9月30日。
安全员的具体考核要求是：
信息通信网络系统集成企业服务能力甲级：通信、电子与智能化工程安全员8人；
信息通信网络系统集成企业服务能力乙级：通信、电子与智能化工程安全员6人；
信息通信网络系统集成企业服务能力丙级：通信、电子与智能化工程安全员4人。
信息通信用户管线建设企业服务能力：通信、电子与智能化工程安全员2人。
通信业务主管部门颁发的通信工程施工企业专职安全生产管理人员C类证书，也可按通信、电子与智能化工程安全员认定。
通信工程项目费用编审人员可与现场管理人员重复认定；一人拥有技术职称、行业特需专业人员登记证书的，可重复认定；一人拥有两个以上现场管理人员登记证书的，不可重复认定。

4.关于人员登记证书。
有以下情况的人员，按下列原则进行人员登记。
通信工程费用编审人员、信息通信高级监理人员具有相应工作经历者，不需要考核，提供相应的证明材料可直接申请登记，取得相应的登记证书，收取相应的工本费。
通信、电子与智能化工程施工员、质量员、材料员、资料员具有相应工作经历者，提供相应的证明材料（在2016年12月30日之前其他机构颁发的相应证书），不需要考核，可直接申请登记，取得相应的登记证书，收取相应的工本费。
取得通信业务主管部门的安全生产管理人员（C类）证书，直接认可为通信、电子与智能化工程安全员，不需要考核登记。
取得通信行业协会颁发的的通信建设初级监理人员证书，直接认可为信息通信初级监理人员，不需要考核登记。

本次人员登记均是新申请，在政策期内过期的、还在有效期的证书、或考试合格证书）（概预算、监理工程师）都可以作为相应工作经历（在网上上传相应证书原件扫描件），可以直新登记为费用编审人员（高级监理人员），收取工本费。 
5.关于安全生产合格证。
安全生产合格证适用于取得信息通信网络系统集成企业服务能力证书和信息通信用户管线建设企业服务能力证书（和以前取得的系统集成资质和用户管线资质）的企业，考核条件参见新发布的管理办法。

6.关于申报时间。
协会系统现在企业服务能力和个人登记采用全年开放申报方式，信息通信建设企业服务能力评价每年分六次进行。个人登记报名全年开放。
2016年11月1日进行开放网上申报。明年开放时间可参考下发的实施意见中的时间表。

[bookmark: _GoBack]7.省受理单位受理企业服务能力评价材料时，所有复印件都需与原件核对。
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